
Resolução N° 204/03

í
Siàtema
Úpico
Dp Saúde

Ministério
da Saúde

Governo

do Estado

do Espírito Santo

Secretaria

de Estado

da Saúde

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da
Portaria no 185-P, de 24/08/93. Reunida extraordinariamente em Vitória na data
de 13 de junho de 2003.

Considerando que todos os Mumcípios do Estado do Espírito Santo estão
Habilitados em GPAB e GPS.

RESOLVE:

Artigo r - Definir que o repasse de recurso destinado a Campanha Nacional de
Vacinação contra Poliomielite seja fiindo a fundo. Em anexo relação de
Municípios.

Vitória, 13 de junho de 2003.

JOSE TADEUMARINO

Presidente da Comissão Intergestores Bipartíte

Rescib204-03



CAMPANHA CONTRA POUO - 2003 - CARTAZES, FOLDERS,RECURSOS

MUNICÍPIO

Afonso Cláudio

Alfredo Choves

Anchicla

Aracruz

Brojctuba

Caríacica

Conceiçãodo Castelo

Domingos Maitins

Fundão

Guarapari

Ibiraçu

Iconha

llaguaçu

Ilapemirim

llarana

João Neiva

^.aranjo tía Terra

linhares

Marataizes

Marechal Floriano

Piúma

Rtò Bananal

Santa Lcopoldítia

Santa Marta de Julibá

Santa Teresa

São Roque do Canaã

Serra

Soorolama

Venda Nova do Imigrante
Viana

Vila Velha

Vitória

MUNICÍPIO

Conceição da Barra

Jaguaré

Montanha

^dro Canário

Ponio Belo

São Mateus

< 1 AMO

577

220

1.321

30/1

0.731

210

560

245

1.802

162

175

256

577

212

235

148

2.237

630

220

296

270

253

573

330

101

7.434

497

280

1.103

6.153

4.474

< 1 ANO

615

449

314

105

458

373

^
1.936

1 A4 ANOS

2.237

054

1.414

5.494

1.223

2G.369

780

2.255

1.031

7.417

731

717

917

2.393

793

948

656

9.418

2.540

926

1.340

1.223

934

2.544

1.293

696

20.961

1.828

1.196

4.291

24.921

18.754

0A4ANOS

2.814

1.074

1.750

6.01

1.527

33.100

990

2.815

1.276

9.219

893

892

1.173

2.970

1.005

•1.183

804

11.655

3.170

1.154

1.636

1.501

1.1Ü7

3.117

1.623

077

36.395

2.325

1.484

5.394

31.074

23.228

A 4 ANOS O A4AN0S

2.447

1.730

1.158

468

1.937

1.551

450

7.898

3.062

2.179

1.472

573

2.395

1.924

545

9.834

DOSES

pop.*0,08

CARTAZES

3500 200

1C00 100

2200 150

8200 500

2000 150

40000 2650

1200 100

3500 250

1600 100

11100 750

1200 100

1200 100

1500 100

3500 200

1200 100

1500 100

1000 100

14000 900

3800 250

1500 100

2000 150

1000 150

1400 100

3700 250

2000 150

1200 100

43600 2900

2000 200

1800 100

6500 450

37300 2500

27900 1900

DOSES CARTAZES
3600 250

2600 200

1800 100

800 50

2900 200

2300 150

800 50

11800 000

pop.*0.16

FOLDERS
pop.'0.70

RECURSOS

400 1969,80
200 751,00
300 1230,60

1000 4770,50

300 1068,90

5200 23170,00
200 693,00
500 1970,50

200 893,20

1500 6453,30
200 625,10
200 624,40
200 821,10
500 2079,00
200 703,50

200 028,10
200 562,00

1800 8150,50
507 2219,00
200 007,80
300 1145,20
300 ) 1050,70
200 030,90
500 2181,90
300 1136,10
200 613,90

5800 25476,50
400 1627,50
300 1038,80
900 3775,80

5000

3700 16259,60
0,00

FOLDERS #VALORI

500 2143,40
300 1525,30
200 1030,40
100 401,10
400

300 1346,00
"100

1500 6003,'00



0,00
MUNICÍPIO < 1 ANO 1 A 4 ANOS 0 A 4 ANOS DOSES CARTAZES FOLDERS SVALOR!

Águia Branca 15G 694 850 1000 100 200 595,00
Água Doce do Norle 220 969 1.197 1500 -100 200 837,90
Alio Rio Novo 118 508 626 800 50 100 438,20 '
Baixo Guandu 494 2.083 2.577 3000 200 400 1803,90
Barra de São Francisco 638 2.839 3.477 4200 250 500 2433,90
Boa Esperança 268 1.053 1.321 1500 100 200 924,70
Colatina 1.689 6.974 8.663 10400 ' 700 1300 6064,10
Ecoporanga 448 1.825 2.273 2800 200 400 1591,10
Governador Lindenberg 148 620 768 1000 100 200 537,60
Manienópolis 204 940 1.144 1400 100 200 800,80
Marilãndia 114 ^ 612 726 900 100 100 508,20
Nova Venécia 770 3.429 4.199 5000 '.350 700 2939,30
Panças 390 1.586 1.976 2400 ' 150 300 1383,20
São Domingos do Norte 131 494 625 800 100 100 437,50
Sâo Gabriel da Palha 439 1.877 2.316 2800 200- 400 1621,20
Vila Pavão 134 609 743 1000 100 100 520,10
Vila Valério 259 1 1.041 1.300 1600 100 200 910,00

0,00
MUNICÍPIO < 1 ANO 1 A 4 ANOS 0A4AN0S DOSES CARTAZES FOLDERS #VALOR!

1Alegre 550 2.272 2.822 3400 250 400 1975,40
' Aplaca 128 521 649 800 100 100 454,30

Airlio Vivacqua 142 650 792 1000 100 100 554,40
Bom Jesus do Norte 169 651 820 1000 100 100 574,00
Cachoeiro de llapemirim 3.196 13.127 16.323 19500 1300, 2600 11426,10
Castelo 517 2.245 2.762 3400 250 400 1933,40
Divino de São Lourenço 106 450 556 800 100 100 389,20
Dores do Rio Preto 113 509 622 1000 , .100 100 435,40
Guaçui 515 2.031 2.546 3000 200 400 1782,20
Ibatíba 432 1.665 2.097 2500 200 300 1467,90
Ibilirama 237 880 1.117 1400 100 200 781,90
Irupi 255 892 1.147. 1400 100 200 802,90
lúna 570 2.170 2.740 3300 200 400 1918.00
Jerônimo Monteiro 153 765 918 1100 100 200 642,60
Mimoso do Sul 417 1.802 2.219 2700 200 400 1553,30
Muniz Freire 388 . 1.600 1.988 2400 150 300 1391,60
Muqui 222 898. 1.120 1400 100 200 784,00
Presidente Kennedy 170 726 896 1100 100 200 627,20
Rio Novo do Sul 176 784 960 1100 100 200 672,00
SSo José do Calçado 152 700 852 1000 100 200 596,40
Vargem"Alla 369 1.533 1.902 2300 150 300 . ' 1331,40
1 0,00
total I 58.984 | 239.757 298.741 361600 24850 48307 ' 209118,70


